
 

 

                                                                                 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 

Via dei Macelli, 2/b – 56126 PISA – Tel. Segr. Amm. (+39) 050 2213620, e-mail: segreteria@sma.unipi.it 

Cod. Fisc. 80003670504 - P. IVA 00286820501 

IL PRESIDENTE DEL SISTEMA MUSEALE DI ATENEO 

Provvedimento d’Urgenza 

 
VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R 22 

dicembre 2015, n. 49150; 

VISTO: il regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni 

non dipendenti dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 28 febbraio 2018 n. 14098; 

VISTO: il regolamento del Sistema Museale di Ateneo emanato con D.R. n. 11069 del 3.9.2012, in vigore 

dal 19.9.2012; 

VISTA: la richiesta del Direttore dell’Orto e Museo Botanico, Prof. Lorenzo Peruzzi, per un contratto di 

lavoro autonomo avente ad oggetto: svolgimento di attività didattiche e divulgative (visite guidate, 

laboratori, etc.) con scuole di ogni ordine e grado nell’ambito dell’offerta didattica 2024-2025 

dell’Orto e Museo Botanico dell’Università di Pisa e collaborazione ad eventi speciali rivolti al 

pubblico; 

VISTO: il relativo progetto “709999_2023_ORTOCOMM” inserito su UGOV; 

CONSIDERATO: che la richiesta di interpello interno prot. n. 18/2025 pubblicata in data 13.01.2025 è 

andata deserta; 

VISTO: il proprio provveidmento d’urgenza n. 4 del 24.01.2025, nel quale viene autorizzata una procedura 

comparativa per l’attività di cui sopra; 

VISTO: l’avviso di procedura per il conferimento dell’incarico prot. n. 97 del 27.01.2025; 

PRESO ATTO: che, in base all’esito della predetta procedura comparativa (verbale del 10.02.2025), la 

dott.ssa Alessandra Ferrà risulta possedere i requisiti essenziali richiesti all’art. 2 del bando; 

ACCERTATA: la disponibilità dell’importo pari ad euro 8.300,00 lordo amministrazione sul progetto 

“709999_2023_ORTOCOMM” inserito su UGOV per l’incarico; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – è autorizzato il conferimento di un contratto di lavoro autonomo occasionale nella forma della 

collaborazione temporanea alla dott.ssa Alessandra Ferrà nata a Milano il 31.12.1966 e residente 

in via Valle di Lazzaro, 27– 57037 Portoferraio (LI) codice fiscale: FRRLNS66T71F205J avente 

per oggetto: svolgimento di attività didattiche e divulgative (visite guidate, laboratori, etc.) con 

scuole di ogni ordine e grado nell’ambito dell’offerta didattica 2024-2025 dell’Orto e Museo 

Botanico dell’Università di Pisa e collaborazione ad eventi speciali rivolti al pubblico. 

Art. 2 - Il collaboratore avrà un incarico di 5 mesi dalla data di sottoscrizione.  

Art. 3 - Il corretto svolgimento dell’incarico sarà sottoposto alla verifica del Prof. Lorenzo Peruzzi, 

Direttore dell’Orto e Museo Botanico. 



 

 

                                                                                 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 

Via dei Macelli, 2/b – 56126 PISA – Tel. Segr. Amm. (+39) 050 2213620, e-mail: segreteria@sma.unipi.it 

Cod. Fisc. 80003670504 - P. IVA 00286820501 

Art. 4 – Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta del Comitato di indirizzo.

                                                      

                                                                                                    Il Presidente SMA 

                           Prof. Lorenzo Peruzzi 


		2025-02-11T11:52:25+0100
	LORENZO PERUZZI




